
•	 kõik soojatootjad riigi 
järelevalve alla,

•	 Tallinna Vesi Konkurentsiameti 
kontrolli alla;

•	 riigile võimalus ajutiste 
vee- ja küttehindade 	
kehtestamiseks,

•	 tarbija röövimise 
eest karistus.
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Hea Kesklinna, Pirita ja Lasnamäe elanik!
Pidevalt tõusvad vee ja küttehinnad on tõsine mure – 
seda puudutavate küsimusega pöördusid minu poole 
paljud koduomanikud. IRL lubas 2009. a. sügisel, et 
algatame monopolide ohjeldamise seaduse, mis võ-
tab kommunaalmonopolid kontrolli alla ja annab 
võimaluse vee- ja küttehindade alandamiseks. Nüüd 
on see seadus vastu võetud. Seadusele avaldasid toe-
tust nii Vabariigi President kui õiguskantsler.

Mis muutub?
Võimalus veehindade langetamiseks. 
Kehtestame range kontrolli ligi 60 suurema vee-
ettevõtja üle Eestis, sealhulgas AS Tallinna Vesi üle. 
Kontrolli hakkab teostama konkurentsiamet. Tallin-
nas saab seaduse mõju veehindadele olema märga-
tav – ekspertide sõnul on järgmise kahe-kolme aasta 
jooksul võimalik vee hinda langetada kuni 25%. Seda 
siis, kui konkurentsiamet suudab kasutada monopo-
lide ohjeldamise seaduse võimalusi ja kehtestab täie-
liku kontrolli Tallinna Vee hindade üle. Seni on pi-
danud Tallinna Vesi üle järelvalvet teostama Tallinna 
linnavõim, kes pole oma tööga hakkama saanud 
ning täna teenib Tallinna Vesi igal aastal kasumit va-
radelt ligi 20%, mis ületab mitmekordselt mõistliku 
tulukuse piiri. 2010. aastal maksis Tallinna Vesi divi-
dende rekordilised 500 miljonit krooni! Ja seda kõigi 
tallinlaste arvelt, sest veehinnad muudkui tõusevad.

Eeldused küttehindade alanemiseks. 
Anname konkurentsiametile kontrolli ka kõikide 
Eesti soojatootjate üle. Loome senisest paremad või-
malused konkurentsi tekkeks soojatootmise turul 
ja suurendame kodumaiste keskkonnasõbralike kü-

tuste (s.h. taastuv energia, prügipõletus, turvas jms) 
osakaalu võrreldes Vene gaasiga. Selle kõigega luuak-
se eeldused soojuse hinna alanemiseks.

Ajutiste hindade kehtestamine.  Seame 
monopolidele (eelkõige soojatootjatele) kohustuse 
algatada hindade langetamine kui näiteks tooraine 
maailmaturu hinnad muutuvad. Kui aga monopo-
lid ikkagi ei alanda hindu tarbijatele, siis anname 
ajutiste hindade kehtestamise õiguse konkurentsi-
ametile. Monopolid peavad loobuma oma turupo-
sitsiooni kuritarvitamisest.

Karistused rangemaks. Kehtestame ran-
ged karistused monopolidele seaduse nõuete rik-
kumiste eest. Seni on näiteks turupositsiooni ku-
ritarvitamise eest ette nähtud karistus piirdunud 
vaid tühise rahatrahviga. Edaspidi saab seaduse-
rikkujaist monopolidele mõista kuni 250 miljoni 
kroonise rahalise karistuse.

Peatse kohtumiseni! 
Lugupidamisega

Sven Sester
Riigikogu majanduskomisjoni liige

PS! Ootan Teie mõtteid ja ettepanekuid  

e-posti aadressil: sven.sester@riigikogu.ee,  

kodulehe www.svensester.ee kaudu või  

aadressil Lossi plats 1A, Tallinn.

Sesteri algatused, mis on viimasel ajal ära tehtud:    Sesteri algatused, mis on teoksil:
•	Monopolidele päitsed pähe. Riigikogu võttis vastu monopo-

lide ohjeldamise seaduse, millega võetakse kommunaalmono-
polid kontrolli alla.

•	Linnaosad jäid alles. Riigikogu võttis vastu seaduse, tänu 
millele jäid alles Kesklinna, Pirita ja Lasnamäe linnaosad, 
hoolimata keskerakondliku linnavõimu vastupidisest soovist.

•	Riigireeturid vangi. Rahvusliku julgeoleku kaitseks algata-
tud nn riigivastaste süütegude seadusepakett võeti Riigiko-
gus vastu 2009. a. lõpus.

•	Kodutoetus paljulapselistele peredele. 2008. aastal raken-
datud kodutoetus ehk riiklik programm paljulapseliste perede 
elamistingimuste parandamiseks aitab igal aastal sadu pere-
sid. Selle kaudu on juba uue kodu saanud või remonti teinud 
pered, kus kasvab üle 4000 lapse.

•	Seada sisse emapension – pensionilisa iga lapse pealt nii 
tänastele kui tulevastele pensionil olevatele emadele

•	Tasuta kõrgharidus. Kehtestada Eestis tasuta kõrgharidus 
kõigis avalik-õiguslikes ülikoolides õppijatele.

•	Kõrge ravimite omaosaluse leevendamine. Asuda hüvi-
tama eakatele ja kroonilistele haigetele täiendavalt ravimi–
kulusid.

•	Tööjõu maksude alandamine, et soodustada uute 
töökohtade teket.

•	Kaotada seadusega kodualune maamaks. Kuna Tallinna 
linnavõim on keeldunud ebaõiglaselt kõrget maamaksu 
kodudel alandamast, kaitsen Riigikogus ettepanekut kaotada 
seadusega täielikult kodualune maamaks.


